PORTARIA DE PESSOAL N° 057/2026, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2026

Concede férias a servidores.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, ESTADO DA

BAHIA, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Art. 79, inciso V, da

Lei Orgânica, tendo em vista o contido no requerimento do autor;

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder, nos termos do Art. 110 da Lei no 17/1990 (Estatuto do Servidor Público

Municipal), férias aos servidores conforme anexo I desta portaria.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

  Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,

Gabinete do Prefeito Municipal de Presidente Tancredo Neves, 12 de fevereiro de 2026.

JOSUE PAULO DOS SANTOS FILHO

Prefeito Municipal

ANEXO I

 SERVIDOR   MAT. PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE GOZO

1 ALOISIO JOSE DE SOUZA 18961 01/08/2024 A 31/07/2025 15/02/2026 A 17/03/2026

2 ANTONIO DE OLIVEIRA SANTOS 19761 01/08/2024 A 31/07/2025 12/01/2026 A 10/02/2026

3 CILEUZA DOS SANTOS BRITO 4201 05/03/2024 A 04/03/2025 20/02/2026 A 21/03/2026

4 DAVID FONSECA MENEZES  17541 30/12/2024 A 29/12/2025 12/01/2026 A 10/02/2026

5 DAVI DE JESUS SANTOS 24421 07/02/2024 A 06/02/2025 05/01/2026 A 03/02/2026

6 EDICLEIA MENDES RANGEL 380586 06/12/2024 A 05/12/2025 06/02/2026 A 07/03/2026

7 GILMARA OLIVEIRA SILVA 380575 29/10/2024 A 28/10/2025 23/02/2026 A 21/02/2026

8 IVANIDE DE SOUSA MACEDO DOS SANTOS 8941 01/08/2024 A 31/07/2025 09/02/2026 A 10/03/2026

9 JAQUELNE SANTOS DOS REIS 380541 21/10/2024 A 20/10/2025 12/01/2026 A 10/02/2026

10 JOCELI ALMEIDA DOS SANTOS 18681 01/08/2024 A 31/07/2025 01/02/2026 A 02/03/2026

11  JULIVAL DE MELO ALMEIDA 19721 19/10/2024 A 18/10/2025 02/02/2026 A 03/03/2026

12 LAIS VENCESLAU MENDES 380566 29/10/2024 A 28/10/2025 25/02/2026 A 26/03/2026

13 LILIAN JESUS DE SANTANA 380578 29/10/2024 A 28/10/2025 05/02/2026 A 06/03/2026

14 LUICE DA HORA SANTOS DO LAGO 380589 06/12/2024 A 05/12/2025 01/02/2026 A 02/03/2026

15 MARIA BRITO DE SOUA 380568 29/10/2024 A 28/10/2025 02/01/2026 A 31/01/2026

16 SILVANO SALES DOS SANTOS 380590 06/12/2024 A 05/12/2025 02/02/2026 A 03/03/2026

		2026-02-12T14:02:04-0300